
UCHWAŁA NR II/29/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
04 grudnia  2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 4987) 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 566), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) uchwala się, co następuje 

§ 1. W Uchwale Nr LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r., w Programie Współpracy Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. stanowiącym załącznik do Uchwały wprowadza 
się następującą zmianę: 

1. W Rozdziale XII – „Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu” ust. 13 otrzymuje 
nowe brzmienie: 

13. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego art. 4 ust. 1 pkt. 18 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
  

Nazwa zadania 
Środki finansowe 
zaplanowane na 

realizację zadania 
1) Poprawa warunków sanitarnych rodzin pszczelich poprzez 

wsparcie finansowe zakupu ciasta dla pszczół. 
115 000,00 PLN 

§ 2. Przyjmuje się do realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. ze zmianą, o której mowa w §1 zaopiniowaną przez Świętokrzyską 
Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz Młodzieżowy Sejmik Województwa po uprzednich konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz konsultacjami społecznymi z mieszkańcami 
województwa świętokrzyskiego. 

§ 3. Środki przeznaczone na realizację zadania określone zostały w uchwale budżetowej Województwa 
Świętokrzyskiego na 2024 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFFB778-33C5-4A98-87FC-043D82660640. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFFB778-33C5-4A98-87FC-043D82660640. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą LXVI/836/23 z dnia 04 grudnia 2023 r. przyjął do 

realizacji Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2024 r.  

W dniu 05 marca  2024 r. do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynęło pismo  

z Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, w którym zwrócono się z prośbą o zmianę 

w Programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  na 

2024 r. zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. Zadanie 

„Poprawa warunków sanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu węzy pszczelej” 

zmienia nazwę na  „Poprawa warunków sanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe zakupu 

ciasta dla pszczół”.  Zmiana nazwy zadania podyktowana jest prośbą przedstawicieli organizacji 

zrzeszających pszczelarzy województwa świętokrzyskiego skierowaną do Marszałka Województwa 

dotyczącą sfinansowania zakupu ciasta dla pszczół, stosowanego w czasie podkarmiania i dokarmiania 

pszczół. Zakup ciasta dla pszczół służy uzupełnianiu niedoborów pokarmowych i sprzyja prawidłowemu 

rozwojowi rodzin pszczelich. Biorąc pod uwagę oczekiwania świętokrzyskich pszczelarzy, bardziej 

uzasadnioną pomocą, wynikającą z ich potrzeb, jest sfinansowanie zakupu pokarmu dla pszczół.  

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały                  

Nr LXVI/836/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 04 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 4987) w terminie od 29 marca 2024 r. do 04 

kwietnia 2024 r. poddany został konsultacjom i konsultacjom społecznym oraz pozytywnie zaopiniowany 

przez Świętokrzyską Radę Działalności Pożytku Publicznego oraz Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Mając powyższe na uwadze niezbędnym staje się wprowadzenie zmian do przyjętego Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFFB778-33C5-4A98-87FC-043D82660640. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/29/24 
Data dokumentu 2024-05-16 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały LXVI/836/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 
04 grudnia  2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2023 r. poz. 4987) 

Identyfikator dokumentu 3BFFB778-33C5-4A98-87FC-043D82660640 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1377551491 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.05.2024 14:45:03 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BFFB778-33C5-4A98-87FC-043D82660640. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/29/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 16 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-05-22T12:45:03+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




